
 

ABRA Software a.s. 

Jeremiášova 1422/7b 

155 00  Praha 13 

 

IČ 25097563 

DIČ: CZ2597563 

Zaps. v OR u Městského soudu 

v Praze, odd. B, vložka 4475 

  

NASTAVENÍ EDI KOMUNIKACE 

Checklist 
 

 

Aktualizace dokumentace 

10. května 2024 



 

Strana 2 z 3 

NASTAVENÍ EDI KOMUNIKACE 

1.1 ZÁKLADNÍ NASTAVENÍ 

Nastavení určená pro servisního konzultanta servisní sítě výrobce 

 Zprovoznění komunikátoru EDI operátorů Editel nebo Grit   

 Kontrola existence licence „Definovatelné importy“ a „EDI komunikace“ 

 U kategorie dokumentu „Definovatelný import“ a „Definovatelný export“ nastavení způsobu zpracování „Odložit 

(Autoserver)“ 

 Přiřazení pouze jedné řady dokladu ke kategorii dokumentu „Definovatelný import“ a „Definovatelný export“ 

 Nastavení cesty pro uložení odchozích EDI zpráv v parametru ovladače u kategorie dokumentu „Definovatelný 

export“ (např.: C:\EDI\Export) 

 Instalace instalační sady (pokud se instaluje) 

 Vytvoření zdroje dat 1) 

 Definice definovatelných importů 1) 

 Definice definovatelných exportů 1) 

 Vytvoření sady importních a exportních definic 1) 

 Přizpůsobení stavů zpracování importů a exportů 

 Vytvoření pravidel zpracování exportů 1) 

 Zadání měrných jednotek  

 Nastavení EDI komunikace  

- Povolit EDI komunikaci: ANO 

- Zadání výchozího stavy zpracování: 0 - Nový 

- Zadání firmy „NEZNÁMÁ FIRMA!!“ 2) 

- Zadání skladu 3) 

- Zadání skladové karty „NEZNÁMÁ KARTA !!“ 2) 

- Zadání řady dokladů pro objednávky přijaté 3) 

- Zadání řady dokladů pro faktury přijaté 3) 

- Zadání řady dokladů pro skladové příjemky 3) 

 Nastavení naplánované úlohy typu „Zpracování sad importních definic“ 1) 

 Nastavení naplánované úlohy typu „Zpracování dokumentů“ s kategoriemi: 1) 

 IMP Definovatelný import 4) 

 EXP Definovatelný export 

 Nastavení naplánované úlohy „Pravidlo zpracování exportu“ 1) 

 

1) V případě instalace instalační sady se provádí pouze kontrola správnosti nastavení 

2) Záznam bude použit v případě, že se jej během importu EDI zprávy nepodaří dohledat 

3) Záznam bude použit při importu EDI zprávy 

4) Definuje se jen v případě nastavení definice definovatelného importu s příznakem „Pouze parsovat“. V opačném 

případě dochází k vytvoření/opravě dokladu bez vniku dokumentu. 

 



 

Strana 3 z 3 

1.2 UŽIVATELSKÉ NASTAVENÍ 

Potřebná nastavení, určená pro zákazníka po základním nastavení EDI komunikace 

 Nastavení vlastního GLN (přiděleného lokalizačního čísla) ve firemních údajích 1) 

(Záložka Vlastní adresa → položka GLN) 

 Nastavení GLN (přiděleného lokalizačního čísla) na používaných skladech 1) 

(Záložka Detail → položka GLN) 

 Zadání GLN v adresáři firem 2) 

(Záložka Detail → podzáložka Sídlo / Provozovny → položka GLN) 

 Povolení EDI komunikace v adresáři firem 3) 

(Záložka Detail → podzáložka Další údaje → položky „Komunikace pomocí EDI“ a „Sada definic“) 

 Doplnění EAN čísel na skladové karty 4) 

 Zapnutí zobrazení panelu definovatelných údajů obsahu "EDI" 5) 

(Agenda Objednávky přijaté a Příjemky: zobrazit záložku Detail → podzáložku Obsah: menu → Ostatní 

nastavení → Panel definovatelných údajů obsahu → EDI) 

1) Podrobnosti o přidělení čísla GLN na https://www.gs1cz.org/ (https://www.gs1cz.org/standardy-gs1/identifikace/gln) 

2) Číslo GLN obchodního partnera, se kterým má společnost podepsanou Smlouvu o EDI komunikaci, je uvedeno v dané 

smlouvě. 

3) Povolení EDI komunikace s obchodními partnery, se kterým má společnost podepsanou Smlouvu o EDI komunikaci. 

4) Podrobnosti o přidělení čísla GTIN pro vlastní zboží nebo služby na https://www.gs1cz.org/ 

(https://www.gs1cz.org/standardy-gs1/identifikace/gtin) 

5) V případě instalace instalační sady 

https://www.gs1cz.org/
https://www.gs1cz.org/standardy-gs1/identifikace/gln
https://www.gs1cz.org/
https://www.gs1cz.org/standardy-gs1/identifikace/gtin

